МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 2013.148327

                                                                                                   «27» августа 2013 г.                                                                                        с.Богородицкое

Администрация Богородицкого сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик»  в лице Главы Богородицкого сельского поселения Мазниченко Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  ООО «Группа компаний «ССМ», именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице менеджера отдела продаж Зубаревой Анастасии Сергеевны, действующей на основании доверенности № Д-1 от 9 января 2013 года с другой стороны, определенного по результатам открытого аукциона в электронной форме ( протоколом № 0158300043913000006 от 16.08.2013 года) , заключили настоящий контракт ( далее -контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1 В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется поставить Заказчику обеспечение резервным источником электроснабжения объектов жизнеобеспечения (передвижная электростанция АД-50) (далее - товар) в соответствии со Спецификацией на поставку товара (приложение № 1 к настоящему контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего контракта.
2. Цена контракта и порядок расчетов

 2.1. Цена товара, реализуемого согласно данного контракта составляет 363800,00 (триста шестьдесят три тысячи восемьсот рублей) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 55494,91 руб.

2.2. Финансирование осуществляется:

- за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (распоряжение № 194 от 11.06.2013г.) – 341600,00 (триста сорок одна тысяча шестьсот рублей) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 52108,47 руб.

- за счет средств бюджета Богородицкого сельского поселения 22200,00 (двадцать две тысячи двести рублей) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 3386,44 руб.

        2.3.Цена контракта определена в рублях, включает стоимость доставки Заказчику,  налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
      2.4. Заказчик осуществляет оплату по настоящему контракту Поставщику по факту поставки всего объема товара согласно спецификации (Приложение №1) и выполнение всех обязательств по контракту Поставщиком на основании документов, предусмотренных п. 3.5. настоящего контракта, в течение десяти рабочих дней после поступления бюджетных ассигнований на лицевой счет Заказчика, предназначенные на эти цели.

3. Условия поставки и сроки исполнения обязательств

3.1. Заказчик осуществляет приемку товара с участием Поставщика. По окончании приемки товара стороны подписывают накладную.

Поставщик осуществляет поставку товара согласно спецификации единоразово, по адресу: 347562, Ростовская область, Песчанокопский район, с.Богородицкое, пер.Советский, 78.
3.2. Поставка товара производится в течении 30 календарных дней с момента подписания настоящего контракта.
3.3. Датой поставки товара считается дата приемки товара Заказчиком и подписания Заказчиком и Поставщиком накладной, акта приема-передачи товара и передачи документов, указанных в п. 3.5. настоящего контракта, а также выполнения всех обязательств со стороны Поставщика, в том числе и в части замены брака, восполнения недостачи, некомплектности.

3.4. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении. Маркировка на таре должна соответствовать действующим стандартам.

3.5. Поставщик одновременно с поставкой товара обязан:

а) предоставить накладную на имя Заказчика;

б)предоставить счет- фактуру на имя Заказчика;

в) оформить 2-х сторонний акт приема-передачи товара с указанием Заказчика и Поставщика;

г) предоставить счет на оплату товара

д) документы, указанные в подпунктах « а, б, в,» оформляются в 2-х экземплярах и предназначаются: первый экз.- Заказчику, второй экз.- Поставщику.

3.6. Приемка товара от Поставщика по качеству, комплектности, цене осуществляется Заказчиком. При обнаружении брака, некомплектности, недостачи составляется 2-х сторонний акт.

3.7. Поставщик обязуется в течение 10 дней с момента получения претензии и акта произвести замену некачественного товара. Все расходы по замене, производятся за счет Поставщика.

4. Качество, комплектность и гарантия

4.1.Поставщик гарантирует, что качество поставляемых товаров соответствует требованиям, предъявляемым к данному виду товара в соответствии с действующими законодательством, стандартами и техническими условиями. Товар, приобретаемый по данному контракту, сертифицирован.

4.2.Комплектность товара передаваемого Заказчику, должна соответствовать (Приложение 1) и товарораспорядительным документам. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.

4.3. Срок гарантии при нормальной эксплуатации и монтажа оборудования в соответствии с паспортом более 8000 часов до капитального ремонта со дня подписания накладной. Гарантийный срок устанавливается технической документацией. Гарантия на преднамеренное повреждение имущества со стороны третьих лиц не распространяется.

4.4. В случае обнаружения брака, и /или дефектов иного несоответствия качественным характеристикам товара Поставщик обязуется за счет своих средств и сил произвести ремонт или замену товара в течение 10 банковских дней после получения претензии Заказчику. Транспортные расходы и расходы по упаковке Поставщик возмещает Заказчику.

4.5. Заказчик имеет право потребовать возврата уплаченных денежных средств за бракованный товар.

4.6. В случае невыполнения Поставщиком обязательств, указанных в п. 4.3. в предусмотренные контрактом сроки, Заказчик оставляет за собой право прибегнуть к услугам, третьей стороны в части ремонта товара. При этом Поставщик возмещает Заказчику все расходы, связанные с ремонтом товара.

5. Обязательства Сторон

5.1. Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- замены товара ненадлежащего качества, некомплектного;

- отказаться от некачественного, некомплектного товара и потребовать возврата денежных средств за некачественный, некомплектный товар или соответствующего уменьшения цены контракта.

5.2. За нарушение сроков исполнения обязательств по контракту Поставщик уплачивает в бюджет пеню в размере в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.3 При несоблюдении предусмотренных настоящим контрактом сроков платежей Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату выполненных работ, связанную с несвоевременным поступлением бюджетных ассигнований на лицевой счет Заказчика.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту обе стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области в установленном законодательством порядке.

7. Прочие условия

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, при которых исполнение условий настоящего контракта становится невозможным, стороны извещают друг друга в течение 20 дней о наступлении обстоятельств с представлением документов и письменно согласовывают дальнейшие действия, направленные на уменьшение убытков, изменение или прекращение действия настоящего контракта в сложившейся ситуации. Действие настоящего контракта приостанавливается на срок действия этих обстоятельств.

7.2. Настоящий контракт, может быть, расторгнут по соглашению сторон в случае нарушения одной из сторон условий контракта.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему контракт должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.4. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющий имеют одинаковую юридическую силу.

8. Срок действия контракта.

8.1. Настоящий контракт действует с момента его подписания обеими сторонами и до 31 декабря 2013 года.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ CTOPOН.

	Заказчик:

Администрация Богородицкого сельского поселения

347562 Ростовская область, Песчанокопский район, с.Богородицкое, пер. Советский,78.

ИНН 6127011082     КПП 612701001

УФК по Ростовской области (Администрация Богородицкого сельского поселения, л/с   03583128050)

Р/сч. 40204810800000000328 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001    ОКАТО 60244811000

ОКПО 04227410

Глава Богородицкого

сельского поселения

          _________________ А.В.Мазниченко
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «ССМ»

Юридический адрес: 117628, г.Москва, ул.Грина, д.40.

Почтовый адрес: 117105, г.Москва, Народный проезд, д. 10А.

ИНН 7727684853 КПП 772701001

Р/сч 40702810738060014279 в ОАО «Сбербанка России» г.Москва

Кор/сч. 30101810400000000225

БИК 044525225  ОКПО 60442276  ОГРН 1097746087438

Менеджер отдела продаж

          _________________А.С.Зубарева

Приложение №1

к муниципальному контракту

 № 2013.148327

от «27» августа 2013 г.

Спецификация

Обеспечения резервным источником электроснабжения объектов жизнеобеспечения (приобретение передвижной электростанции АД-50)
	№ п/п
	Наименование, функциональные и качественные характеристики передвижной электростанции
	Ед. измерения
	Количество товара
	Цена за ед. товара, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Передвижная электростанция АД-50С-Т400-1Р13
	 шт.
	1
	 363800,00
	363800,00

	ИТОГО

	1
	 363800,00
	363800,00

Характеристика обеспечения резервным источником электроснабжения объектов жизнеобеспечения (приобретение передвижной электростанции АД-50)

Передвижная электростанция АД-50С-Т400-1Р13
	№ п/п
	Основная мощность, кВт/кВА
	50 / 62.5

	1
	Максимальная мощность, кВт/кВА
	55 / 68,8

	2
	Частота тока / скорость вращения, Гц / об/мин
	50 / 1500

	3
	Напряжение, В
	230/400

	4
	Цвет шасси и капота  (окрас неизменный показатель)
	RAL  5005

	5
	Двигатель
	"Mitsudiesel "

	6
	Модель двигателя
	MD – 433TAD65

	7
	Количество и расположение цилиндров
	4, рядное

	8
	Тип впрыска
	Непосредственный

	9
	Диаметр цилиндра / Ход поршня, мм
	105 х 125

	10
	Номинальный ток, А
	99,2

	11
	Климатическое исполнение
	УХЛ/NF/1

	12
	Топливный фильтр
	Проточный 80/140

	13
	Маслянный фильтр
	Проточный 70/200

	14
	Воздушный фильтр (D внутр/высота.)
	 210/400

	15
	Объем двигателя, л
	 4.33

	16
	Степень сжатия
	16

	17
	Ёмкость топливного бака, л
	150

	18
	Ёмкость системы охлаждения, л
	16

	19
	Ёмкость маслосистемы, л
	12

	20
	Расход топлива, г / кВт в час
	 215

	21
	Расход масла, г / кВт в час
	1,3

	22
	Степень автоматизации
	1

	23
	Панель управления  работы  станции
	на базе  контроллера
DEEP SEA

	24
	Система охлаждения
	Жидкостная

	25
	Система смазки
	под давлением и разбрызгиванием

	26
	Система запуска
	электрозапуск  24В

	27
	Генератор
	GSA – 50

	28
	Номинальная мощность, кВт / кВА
	50 / 55

	29
	Напряжение, В
	230/400

	30
	Частота, Гц
	50

	31
	Коэффициент мощности, cosφ
	0,8

	32
	Количество фаз, тип соединений
	3, звезда

	33
	Тип возбуждения
	самовозбуждение, бесщеточное

	34
	Точность регулировки напряжения
	± 0,5%

	35
	Вес без заправки, кг
	1350

	36
	Габаритные размеры ДГУ на шасси, мм
	3050х1689х2300

подписи сторон:

Поставщик:                                                                                   Заказчик

Менеджер отдела продаж
Глава Богородицкого

                                                                                                         сельского поселения

 _________________А.С.Зубарева                                _________________А.В.Мазниченко